Quinto. Dispono pro sacris occasione proximo distribuendis etiam foraneis Ecclesiasticis, qui iisdem destituantur in Refrigerium animae meae legendis f[lore]nos centum, singulo a Xr viginti.

Sexto. Dispono item pro illis pro quibus ego legere debuissim, et quacunquē demum ex causa ad sufficientiam et juxta meam obligationem eadem sacra pro similibus Benefactoribus et aliis non absolvi; f[lore]nos centum pro similibus sacris distribuendis, quorum sit particeps anima mea Parentum, Fratrum, cognatorum et Benefactorum, in quantum fors minori numero pro illis supramemoratis legenda essent, singulum a Xr-is viginti.

Septimo. Dispono decem civibus miseris, fors infirmis, verbo egenis, et aliena ope indigentibus in vita sua (a quibus proferenter sit Georgius Margetich) singulo dandos f[lore]nos decem, ut in precibus suis animae meae memores sint et hi iudicio caehorum optime resciri poterunt.

Octavo. Lego Georgio Margetich civi Zagr[abiensi] misero et prolibus ejus f[lore]nos 150. dico centum quinquaginta, non ad manus dandos, sed ad debitum ejus passivum in iisdem

150. dico centum quinq[ua]ginta f[lore]nis consistens camere expurgendum, eumque hoc debito liberandum, cum conditione hac expressa ut fideliter pro divina mea et Parentum meorum idem cum prolibus et conjug[e] oret. NB Pecunia haec D[omi]no Lentulay³¹⁶ deponenda venit, tamquam off[ici]i hujus Individuo Primario. Eidem Georgio Margetich dentur vestes meae antiquiores ut est ex moldon³¹⁷ caputh, caligae croatice, et pectur de utrumque violaceum, ocreae, Petasus attritus magis, Palium ferme novum cinerei coloris, aliud cerulei vendatur (Palium).

Nono. In subsidium educationis cleri Iunioris lego f[lore]nos 20. dico viginti et in subsidium sustentationis sacerdotum deficientium, lego item f[lore]nos 20. dico viginti. Pro instituto Pauperum lego f[lore]nos 10. dico decem.

Decimo. Viduae Catharinae Cvetkovich cum prolibus, ut mei in precibus memores sint f[lore]nos lego 30. dico Triginta.

Undecimo. Viduae Theresiae Pihlerin in Platea nostra Praebend[aria] t[i]t[u]lo fidelis accessus in infirmitate mea, et servitio mihi Praestito lego f[lore]nos 30. dico triginta, quam quoque rogo ut animae meae memor sit in precibus suis. Seni ancilae Mariankae Ertlerin, quae ante modernam immediate apud me fuit in servitio lego f[lore]nos 10. dico decem, et pro me eadem quoque oret. Modernae vero Mariankae cognomine Zorkinje ancillae lego propter salarium competens annue in f[lore]nis viginti quatuor consistens pro anno integro alio, si fideliter usque mortem mihi inscriberit salarium in pleno extradandum, seu verbo f[lore]nos viginti quatuor. NB quodsi vero infidelis circa res meas in casum mortis aut verbo dicendo in furto deprehenderetur, tum propter competens salarium eidem nihil detur.

Duodecimo. Apud Mariam Bisticzensem ad aram majorem pro sacris 3. dico tribus legendis et occasione proxima assignandis, et committendis tali, qui ibi ea absolvat, lego f[lore]nos 2. dico duos, ex quibus unum est pro commutatione cujuslibet alterius promissi facti per confessarium instituta. Aliud ante plures annos in infirmitate ibi celebrari in honorem B. V. M. desideratum pro tunc et Promissum. Tertium, si non est quae alia jam facta a me intentio proprie aut obligatio, in refrigerium animae meae celebretur.

Decimo tertio. Postquam D[omi]nus Executor Testamenti mei plene et integre interusuria in restantia adhaerentia et ad me spectantia ex off[ici]o piarum summarum curatoriali leverit, quae facile computabit inventis apud me in meis notatis, quae hactenus percepi, ut quietantiae manu mea scriptae ostendent. Tum ex pecuniis istis et restantia simili integre

³¹⁶ Vjerojatno Mirko Lentulay (1774. – 1864.), koji je poslije, od 1812., u Zagrebačkoj županiji obnašao više službi (podbilježnik, veliki bilježnik, podžupan). Od 1836. bio je prisjednik Banskoga stola, a 1840. postao je predsjednikom novoustrojenoga Mjenbenoga i trgovačkoga suda u Karlovcu. Sudjelovao je u preporodnom pokretu i kao član Narodne stranke 1845. postao velikim županom Varaždinske županije te u tom svojstvu sudjelovao u radu Hrvatskoga sabora 1848. Usp. LENTULAJ, Mirko. *Hrvatski biografski leksikon (1983–2024), mrežno izdanje*. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024. Pristupljeno 24. 9. 2024. <<https://hbl.lzmk.hr/clanak/lentulaj-mirko>>.

³¹⁷ Maldon, melton, gusta meka vunena tkanina popularna u 18. i 19. st., posebno za kapute. Usp.

^{Fabric} Glossary – Cloak & Dagger Creations. Cloakmaker.com. Pristupljeno 23. 9. 2024. https://www.cloakmaker.com/fabric_glossary.html.

extradata substantiae meae lego D[omi]no Per[i]ll[ustr]i Iudici Ci[vi]t[at]is Zagr[abiensis] Nicolao Babočaj³¹⁸ t[i]t[u]lo recognitionis ejusdem erga me amicitiae et meae gratitudinis aureos currentes (valoris f 4. X 30. dico quatuor crucigerorum triginta) numero 6. dico sex, similiter D[omi]no Perillustri senatori Iosepho Spissich, prout et D[omi]no Per[i]ll[ustr]i Stephano Mlinarich consuli actuali eodem t[i]t[u]lo amicitiae recognitae singulo aureos 4. dico quatuor. D[omi]no V[ic]eNotario autem Sigismundo Býřff t[i]t[u]lo amicitiae lego aureos 4. dico quatuor. Horum omnium curae erit seriae per D[omi]num Executorem eisdem explicandae ut ope illorum quo ocius, quam accuratissime, et proferenter similes restantiae me concernentes mihi extradantur, quia ut dixi non aliunde quam ex pecuniis istis restantiis libus integre per D[omi]num Executorem perceptis hi sua a me facta legata percepturi sunt. Curabunt quoque hi pro possibili ut rata mea ex neglecta altaria Ettesiano Saverskio quondam ellocata ex pecunia pro domo ejus vendita modo habita mihi detur.

Decimo quarto. In domo Praebendaristria ego absolute et prorsus nullum aut minimum (ut dicimus Inventarium) inveni, propter quod bene notandum perplueret totum tectum, quod ego Nullo Prorsus subsidio a D[omi]nis collatoribus accepto optimum pecunia mea novum in tota domo posui statim ferme cum accessu ad eandem Praebendam, prout et molam ruinae proximam (inveni) quam sumptu meo magno ad statum bonum et fructum inferentem majorem aequae cum additu ad Praebendam reposui etc. Unde dispono ego juste et volo absolute ut omne frustum nimirum sive in cellarario (quia in illo omnia reperibilia mea pecunia emi ac cum difficultate procuravi, ut sunt substacula ipsa vasorum, instrumenta lignea pro deponendis vasis ad cellarium), sive in area, sive pavimento superiore, aut cubiculis accurate vendatur. Nam ut dixi, ego omnia vacua et ruinosam ad hororem inveni, et satis relinquo, dum domum eandem Praebendaristriam externe et interne pro habitatione omnis honesti hominis adaptatam relinquo, et molam ad quam, ut quietantiae habitae ostendunt, propter ea, quae ego absque quietantiis manu propria exsolvi ad flores paratos ducentos, et ultra expendi, et ideo in omnem eventum protestor per DEum ullum subsidium ex mea substantia ad aliquid fors, aut circa domum, aut fortassis enato aliquo in mola reparationis casu abripiendum ego satis (ut identidem loquor) reparavi, pro brevi tempore hoc, quo vivo in hac Praebenda, reparet singulus tantumdem aut medium certo novas res Praebendae prodecent et parcabunt. Reliquae vero substantiae meae mobilis et immobilis constituo haeredem universalem fratrem meum Franciscum. Notabilior autem substantia mea haec est.

In obligatorio in primo apud civem et quaestorem Casstadiensem Nicolaum Brezarich habeo in duobus distinctis frustis f[lore]nos 600. dico sexcentos apud emeritum D[omi]num Iudicem N[obi]lium Ioannem Nepomucenum Lovinchics f[lore]nos 100 dico centum, qualiter inter usurio ab istis deponabantur in ipsis obligatoriis notatum est. Item habeo apud v[ic]eArch[i]Diaconum et parochum Lovinchich pro salario meo capellanistico me concernentes f[lore]nos 140. dico centum quadraginta, ut ejus obligatoria perhibet, et haec quae

³¹⁸ Nikola Babočaj, zagrebački gradski sudac od 1779. do 1812. Usp. BABOČAJ. *Hrvatski biografski leksikon (1983–2024), mrežno izdanje*. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024. Pristupljeno 24. 9. 2024. <<https://hbl.lzmk.hr/clanak/babocaj>>.

capellanus Carlostadiensis ellocavi. Item apud Andream Ianussich civem Zagr[abiensem], et arendatorem meum habeo f[lore]nos 500. dico quingentos, ut obligatoria ejus intabulata exhibet: apud eundem quoque habeo f[lore]nos 150. dico centum quinquaginta distinctos, qui me pro anno et tempore vigore contractus ad me spectante, et evoluti, t[itu]lo summae arendatitrie pro hoc currente anno mihi adhuc deponendae concernunt, et ab eodem deponendi sunt. Apud rusticum Marcum Iakopinich in Ztenÿevczs item habeo f[lore]nos 16. dico sedecim. Argenteriola vero mea sequens est. 13. dico tredecim cochlearia argentea, et unum magnum pro distributione jusculi, dico aequalia salinaria inaurata, et septem cochlearia castanea. Item pro una Persona habeo unum futrol vulgo cum omnibus eo spectantibus ex argento factis, nempe unum cochleare, et par cultrorum, item unum illac spectans salinare inauratum et unum cochlear castealeum propter stannum optimum sat copiosum et suppellectilem aliam pro conditione mea non sperendam: item relinquo, sint DEo laudes, unum cellarium vino novo, et antiquo optimo curae sit fratris et D[omi]ni Executoris, ne prostituto pretio distrahatur. Ultimo adsunt adhuc domi ortu sui in parato 1500. dico mille quingenti ex industria et aeconomia potissimum apud vineas meas binas in Ztenÿevczs compositi et ex vino excepti. Intra substantiam meam intelligo quoque vineas in Ztenÿevczs a praesentibus cum fratre haereditatas, quarum aliquot annis ille solus turp[ite]r Zagrabiae existens et pro tunc indigens habuit usum, aliquot vero habui ego Zagr[abiae] ad hanc Praebendam veniens, harum quoque in parte ad me spectante Haeredem constituo fratrem meum. Rogo te Frater charissime! Sis memor in precibus tuis animae meae.

Executorem autem meum constituo D[omi]num A[dmodum] R[everendum] Parochum S[anct]ae Mariae in area v[ice]Cap[itu]li Adamum Barichevich, quem demisse rogo ut mihi hanc gratiam non neget, sed ut fideliter assumat, et omnia pro possibili accurate, et praesertim pia legata quo ocius adimplere studeat, et reliqua iuxta desiderium meum hic expressum perficiat. Pro fatigio vero executorali Eidem D[omi]no Parocho lego f[lore]nos 50. dico quinquaginta, constituo quoque ConExecutorem Fratrem meum, si potuerit et voluerit assumere, ut is quoque excutere adjuvet substantiam ad me spectantem, et adimplere studeat voluntatem meam, ubi fors D[omi]nus Parochus non sufficeret, et reliquo quae expedire judicaverit cum D[omi]no Parocho Executore viribus unitis agat. Legata vero mea pia a D[omi]no Parocho Executore quo ocius et accuratissime adimpleri peto, et desidero, prout et reliqua omnia Executioni tradi fideliter.

D[omi]no sp[ec]t[abi]li regni medico Francisco Hochmaÿer me curanti pro fatigio dentur aurei 6. dico sex, et si quis adhuc ex D[omi]nis aliis medicis me assessorit in infirmitate hac pro fatigio ejus iudicio D[omi]ni Executoris solvendum relinquo. Ego vero, sint DEo laudes, nulli quidquam teneri me adinvenio ex officina nulla sine parato quid accepi. Unice ex Pharmacopola a mense octobris anni currentis 1798. ad conto medicinae adferuntur. Et hac O[ptimo] A[eterno] M[aximo] D[eo] I[esu], B[eatae] V[irgini] M[ariae] et CO[mmunio]ni S[anctorum] Honorem. Datum Zagrabie anno 1798. die nona novembris Ioannes Pussak m. p. ss. Theol. Doctor et Praeb[endarius] Zagr[abiae] ad s. Marcum sub titulo s. Ioannis L. S., Georgius Igerchich m. p., Exmissus, Sigismundus Bÿff jur[at]us V[ice]Notarius m. p. et Conmissus.